
 

medarbejdere kan selv bogføre

læs side 4-5

til håndtering af medarbejderes betalinger anvender 
Event Safety en digital tjeneste, som har gjort admini-
strationen langt lettere.   

Slut med  
iværksætterselskaber  
Fra den 15. april 2019 var det slut med at stifte nye 
iværksætterselskaber. De eksisterende iværksæt-
terselskaber skal enten omdannes eller lukkes.

Det er ikke længere muligt at 
stifte et iværksætterselskab 
(IVS). Den særlige selskabs-
form med det lille kapitalkrav 
var ellers blevet en succes med 
mere end 60.000 nye selska-
ber siden 2014. Desværre har 
selskabsformen ikke haft den 
ønskede effekt på iværksætte-
riet, og selskabsformen har i 
nogle tilfælde været misbrugt 
til svindel og unddragelse.

De eksisterende IVS’er kan 
fortsætte i to år. I denne peri-
ode gælder de hidtidige sær-
lige krav, herunder kravet om 
årligt at henlægge mindst 25 
procent af overskuddet til IVS-
reserven, indtil kapitalkravet 
er opfyldt. De eksisterende 
IVS’er skal inden for to år om-
registreres til anpartsselska-
ber med en selskabskapital på 
minimum 40.000 kroner eller 
frivilligt lukkes ned. Ellers vil 
de blive tvangsopløst. 

Omregistrering til anparts-
selskab
Når et IVS skal omregistreres 
til et anpartsselskab, kræver 

loven en erklæring fra en re-
visor om, at selskabets kapital 
er til stede. Som noget nyt kan 
omregistreringen dog gen-
nemføres uden en sådan re-
visorerklæring, hvis IVS’et har 
et revideret årsregnskab, der 
opfylder følgende:

• Selskabets seneste revide-
rede årsregnskab har en er-
klæring om revision eller 
udvidet gennemgang uden 
modifikationer. 

•  Årsregnskabet viser, at sel-
skabet har mindst 40.000 
kroner tilsammen i sel-
skabskapital og reserver, 
der kan overføres til sel-
skabskapitalen.

•  Årsregnskabets balance-
dag er senest fem måneder 
forud for beslutningen om 
omregistrering.

Endvidere skal selskabets le-
delse erklære sig om, at sel-
skabskapitalen på minimum 
40.000 kroner er til stede, når 
omregistreringen af IVS’et be-
sluttes. 

” Når en medarbejder har betalt over 
Mastercardet, fortæller en notifikation 
på vedkommendes mobiltelefon, at en ny 
transaktion er gennemført, hvorefter med-
arbejderen bliver bedt om at fotografere 
kvitteringen. Samtidig foreslår systemet, 
hvilket kontonummer fra kontoplanen, 
posten skal konteres under. Desuden bliver 
medarbejderen bedt om at skrive to ord 
om transaktionens karakter og at koble en 
kunde eller et projekt på transaktionen”

Rasmus Christensen, vicedirektør i Event Safety
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nyt og nyttigt

Nye krav til kørsel med gods
Fra den 1. juli 2019 vil varebiler mellem to og 3,5 tons, som fragter gods for fremmed regning
med en samlet vægt på over 11 kilo per stykgods, være omfattet af godskørselsloven. Dette
medfører samtidig nye krav til varebilsvognmænd og varebilschauffører.

VOGNMÆND, som har varebiler, der transporterer gods for 
fremmed regning med en samlet vægt på over 11 kilo per styk-
gods, skal have en varebilstilladelse.

Krav om uddannelse
Varebilsvognmænd, som er omfattet af de nye regler, skal have 
gennemført og bestået en uddannelse som varebilsvognmand 
samt have udstedt en varebilstilladelse. Hidtidige varebilsvogn-
mænd har mulighed for at søge om fritagelse fra kravet om ud-
dannelse og/eller prøve.

Varebilschauffører, som er omfattet af de nye regler, skal være i 
besiddelse af et chauffør- eller varebilschaufføruddannelsesbevis, 
med mindre man har en godkendelse fra Færdselsstyrelsen om, at 
man er undtaget. For at få et uddannelsesbevis skal varebilschauf-
fører gennemføre og bestå en grund- eller efteruddannelse.

Firmakørsel i varebil
Fra den 1. juli 2019 skal varebiler, som anvendes til firmakørsel, 
særskilt registreres hos Motorstyrelsen for dette. Kravet gælder 
varebiler med en tilladt totalvægt på mere end to tons til og med 
3,5 tons. 

Selvangivelsen har fået nyt navn

forandring kan nogle gange skabe lidt forvirring. Men bliv ikke skræmt af det nye begreb ”Oplys-
ningsskema”, når du skal indberette din selvangivelse for 2019. Skattestyrelsen har nemlig ændret 
navnet på selvangivelsen til ”Oplysningsskema”.
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Indbetaling af acontoskat senest den 20. marts

driver du virksomhed i selskabsform, skal du være opmærksom på, at fristen for indbetaling af 1. rate af den ordinære 
acontoskat for indkomståret 2019 er den 20. marts 2019. Ønsker du at betale frivillig acontoskat ud over den ordinære rate, 
skal du indberette dette først via TastSelv Erhverv.  

Fradrag ved inve stering i 
opstartsvirksomheder
FRA den 1. januar 2019 er det muligt for 
personer at opnå et investorfradrag ved 
investeringer i opstartsvirksomheder, når 
visse betingelser er opfyldt. Fradraget be-

regnes som en andel af investeringen og 
gives som et ligningsmæssigt fradrag, 
hvorved der opnås en skattebesparelse på 
cirka 15 procent.  

HVIS du overvejer at starte selvstændig 
virksomhed op, eller ønsker du at købe 
anparter eller aktier i et selskab, har du 
mulighed for at opnå et skattemæssigt 
fradrag ved indbetaling til en etablerings- 
eller iværksætterkonto. Der kan indsky-
des op til 60 procent af din nettoløn. 
Uanset din løns størrelse kan du altid ind-
sætte 250.000 kroner.

Overvejer du at 
etablere selvstæn-
dig virksomhed?
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it-sikkerhed

Sommerferie rimer på økonomisk svindel  
Sommerferietid er højsæson for økonomisk svindel. Der er færre på kontoret til at spørge og tage beslutnin-
ger, og det forstår it-svindlerne at udnytte. Slæk ikke på sikkerheden, men sørg for at instruere dine med-
arbejdere ekstra grundigt i jeres procedurer for blandt andet overførsel af midler og betaling af kreditorer. 
Ellers kan det blive dobbelt dyrt. 

IT-SVINDLERE er ofte dygtige og tålmodige. 
De kan sagtens hacke virksomhedens e-
mailkonti, overvåge jeres korrespondan-
ce, skrive falske mails og efter flere dage 
eller uger slå til med store økonomiske 
tab til følge. 

Hacking, phising eller slet og ret it-svindel 
Nogle virksomheder får deres mailsy-
stem hacket direkte, andre it-svindlere 
bruger phising, hvor et klik på et link el-
ler fil i en falsk mail kan give adgang til 
jeres it-systemer. Uanset adgangsmetode 
opstår svindlen oftest ved, at en it-svind-
ler udgiver sig for at være CEO og sender 
en mail til en person i virksomheden, 
der kan alenedisponere over virksomhe-
dens konti og overføre midler til eksterne 
bankkonti. Ofte har svindleren overvåget 
mailkorrespondancen i virksomheden et 
stykke tid og ved, hvornår nøglepersoner 
ikke er disponible over for medarbejder-
ne. It-svindleren kender jargonen i mails 
og gennem tillid og ved at piske en hem-
melighedsfuld og tidspresset stemning 
op, lykkes det for svindleren at få overført 
penge til sin egen konto. Her er tillid mel-
lem eksempelvis bogholder og CEO godt, 
men kontrol er bedre. Sørg for at ind-
skærpe procedurer for betaling af regnin-
ger og overførsel af midler og at alle fore-
spørgsler, der ikke er normale, opfølges 

med en kontrol, uanset hvor meget over-
førslen haster i mailen. Et telefonopkald 
til CEO’en kan ofte afsløre hele svindlen, 
og din virksomhed kan spares for store 
tab. 

Vær også opmærksom på risiko for in-
tern svindel
Færre på kontoret i ferietiden betyder 
også nogle gange, at procedurerne bliver 
slækket internt i din virksomhed for at 
få dagligdagen med kreditorbetalinger 
til at glide. Passwords kan blive udlånt 
mellem kollegaer, og der er risiko for, at 
én og samme person både kan godken-
de regninger, ændre kreditoroplysninger 
og godkende betalingen. Det giver gode 
muligheder for økonomisk svindel, hvor 
svindleren kan dække sine spor. Hvis det 
bliver gjort i det små over en længere pe-
riode, kan svindlen nå at blive ganske 
omfattende, før den – måske – bliver op-
daget.

Ingen fradrag for tab ved svindel
Hvis du ikke har instrueret dit personale 
i at undgå it-svindel og ikke har etableret 
interne kontroller til at imødegå it-svin-
del, kan du risikere ikke at få skattemæs-
sigt fradrag for et eventuelt tab som følge 
af it-svindel ved eksempelvis CEO-fraud 
eller phising.     

Fem gode kodeordsregler

•  Kodeord skal være lange og uper-
sonlige 

•  Genbrug ikke dit kodeord til flere 
systemer

•  Dine kodeord må ikke ligge ned-
skrevet i skrivebordsskuffen eller 
lignende

•  Del ALDRIG dit kodeord med nogen

•  Skift dine kodeord med jævne mel-
lemrum

fire gode it-sikkerhedsregler

•  Ledelsen skal gå forrest inden for 
it-sikkerhed

•  Ingen skal kunne alt i systemet - 
”funktionsadskillelse”  

•  Hav en effektiv og opdateret firewall

• Lav regelmæssigt backup

CEO

• CEO står for Chief Executive Officer 
og er den engelske betegnelse for 
en administrerende direktør.

I de næste numre af din revisor 
informerer kan du læse en række 
artikler om it-sikkerhed. Vi bringer her 
den første artikel, som handler om 
CEO-FRAUD
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digitalisering

Medarbejdere står selv 
for bogføringen
Event Safety har som selvstændig virksomhed kun eksisteret i et par år og har allerede i dag ti 
ansatte. Kerneforretningen handler om sikkerhed ved store begivenheder, eksempelvis Grøn 
Koncert. Event Safety er en fond, men ligner i det daglige et aktieselskab, hvor kravene til eksternt 
regnskab, bogføring og bilag er de samme. Til håndtering af betalinger anvender Event Safety en 
digital tjeneste, som har gjort administrationen langt lettere.  

Når over 100.000 deltagere i 
Smukfest og Grøn Koncert 
til sommer skal høre musik 
og feste sammen, foregår det 

under trygge og sikre rammer. Et stort 
sikkerhedskorps indgår som en vigtig 
del af afviklingen af arrangementerne, og 
korpset består af 350 frivillige hjælpere, 
som har fået en grundig uddannelse i før-
stehjælp og konflikthåndtering. Bag dette 
store sikkerhedsapparat står Event Safety, 
som er en erhvervsdrivende fond stiftet 
af SMUKfonden og Muskelsvindfonden i 
fællesskab. De ti ansatte har som vigtig-
ste opgave at stå for al sikkerhed vedrø-
rende koncerterne, og senest har fonden 
indgået en aftale med Dansk Boldspil 
Union om at sikre sikkerheden i forbin-
delse med de fire kampe under fodbold 
EM 2020, som skal spilles i Parken i Kø-
benhavn. Det hele er gået meget hurtigt, 
og vicedirektør Rasmus Christensen fra 
Event Safety må da også tilstå, at det gæl-
der om at holde tungen lige i munden, 
når de mange forespørgsler om hjælp 
til håndtering af sikkerhed i forbindelse 
med store arrangementer kommer forbi 
hans skrivebord. Rasmus Christensen, 
som selv har en baggrund som HD i orga-
nisationsteori, har tidligere været ansat i 
Mærsk og Carlsberg. 

Ingen krav om overskud
Rasmus Christensen står for driften af 

Event Safety og har herunder ansvaret for 
fondens økonomi. Et eventuelt økono-
misk overskud går til at støtte SMUKfon-
den og Muskelsvindfondens arbejde. Det 
er dog ikke Event Safetys primære mål-
sætning at tjene penge, men at drive en 
fond med det almennyttige formål at sik-
re tryghed for deltagerne ved store begi-
venheder med mange deltagere. Alligevel 
styrer Rasmus Christensten økonomien 
ved hjælp af budgetter og store Excel-ark: 
”Vi har næsten 300 arrangementer i løbet 
af et år. Vores budgetter bliver lagt efter 
Bottom Up-princippet, hvor vi estime-
rer økonomien i hvert enkelt kommende 
arrangement og lægger alle disse tal sam-
men. Det er et kæmpe arbejde, men det 
betyder, at jeg har god fornemmelse af, 
hvor vi har overskud, og hvor vi har un-
derskud”, påpeger Rasmus Christensen.

Håndtering af udlæg er blevet meget let-
tere
Event Safety har ikke eget bogholderi og 
lønadministration, men modtager hjælp 
til dette fra Muskelsvindfondens regn-
skabsafdeling. Det kræver naturligvis 
et tæt og smidigt samarbejde, men kan 
være besværliggjort af, at det trods alt er 
to organisationer med meget forskellige 
kulturer og størrelse. Muskelsvindfonden 
har eksisteret i mange år og har næsten 
100 medarbejdere. Event Safety er en ny 
organisation med langt færre ansatte. En 

af de tunge processer, som Rasmus Chri-
stensen for et års tid siden ønskede at 
gøre mere smidig, var håndtering af ud-
læg. ”Vi havde rigtig mange udlæg. Vi er 
mange mærkelige steder og har medar-
bejdere, som er helt eller delvist tilknyt-
tede vores organisation. Tidligere var 
det sådan, at disse medarbejdere betalte 
udlæggene med eget Dankort, hvorefter 
udlæggene skulle igennem et besværligt 
og sindrigt system, hvor der kunne gå 
flere uger, før medarbejderne fik pengene 
refunderet. Dels var hele godkendelses-
proceduren ufleksibel, dels var processen 
til håndteringen af de fysiske udlæg lang-
strakt og tidskrævende”, forklarer Ras-
mus Christensen. Det betød, at det var 
svært at holde styr på, hvilke medarbej-
dere, som havde udlæg, og  hvor meget 
disse udlæg udgjorde. I den forbindelse 
sad Rasmus Christensen en stille aften og 
opdagede Pleo, som er en softwarevirk-
somhed med speciale i digital håndtering 
af betalingskort. Efter at have set et par 
videoer viste det sig, at her var en løsning 
og et system, som langt mere smidigt 
kunne håndtere de mange udlæg. ”Syste-
met går grundlæggende ud på at koble 
en mobiltelefon med et debetkort. Det 
vil sige, at der skal stå penge på kontoen, 
før kortet virker. Desuden er filosofien, at 
jo større chance der er for, at en betaling 
bliver parret med den korrekte udgift, 
som er registreret i bogholderiet, des 
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digitalisering

mere effektivt og dermed tidsbesparende 
er løsningen”, forklarer Rasmus Christen-
sen.

Nu går det slag i slag
I dag er løsningen fuldt implementeret, 
og såvel medarbejdere i Event Safety, 
regnskabsafdelingen i Muskelsvindfo-
nen som Rasmus Christensen er meget 
tilfredse. Rasmus Christensen fortæller: 
”Hver gang en medarbejder har anvendt 
det Mastercard, som vedkommende har 
fået overdraget af Event Safety, fortæller 
en notifikation på vedkommendes mo-
biltelefon, at en ny transaktion er gen-
nemført, og medarbejderen bliver bedt 
om at tage et foto af kvitteringen med det 

samme. Samtidig foreslår systemet, hvil-
ket kontonummer fra kontoplanen, po-
sten skal konteres under. Hvis købet ek-
sempelvis stammer fra et supermarked, 
foreslår systemet, at det skal konteres 
under madvarekontoen. Desuden bliver 
medarbejderen bedt om at skrive to ord 
om transaktionens karakter. Derudover 
kan medarbejderen koble en kunde eller 
et projekt på transaktionen. Det betyder 
med andre ord, at hele processen faktisk 
er gennemført, før medarbejderen går ud 
af butikken. For mig har det betydet, at 
hvad der tidligere kunne tage flere måne-
der, nu bliver klaret på et par dage, og at 
jeg kan følge live, hvad vores Mastercards 
bliver brugt til. Jeg har mulighed for at 

definere et grænsebeløb på hvert kort, 
og som administrator kan jeg kontrol-
lere alle transaktioner”. Transaktionerne 
bliver herefter eksporteret over til regn-
skabsafdelingen i Muskelsvindfonden, 
som én gang om ugen henter en fil fra 
Event Safetys kortløsning og integrerer 
alle data direkte ind i fondens eget Navi-
sion-system. Dette har tillige gjort det let-
tere for regnskabsafdelingen at registrere 
alle medarbejderbetalinger, da de mange 
betalinger fra ugens løb bliver registreret 
samtidig og digitalt. I den forstand er det 
blevet et win-win-win for alle. 
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skat

Hvornår skal medarbejdere betale 
skat af et personalegode?
En lang række personalegoder er helt eller delvist skattefrie for medarbejderne. Derudover er der 
personalegoder, som altid udløser fuld skattebetaling. Få overblikket over reglerne her. 

NOGLE personalegoder er skattefrie, andre goder er delvist skat-
tefrie, og andre igen udløser altid skat for medarbejderen.

Skattefrie personalegoder
Der findes en lang række af skattefrie personalegoder: 
• Transport i form af enten frikort til offentlige transportmidler 

eller befordring i form af firmabus eller lignende er skattefri 
tillige med gratis parkeringsplads ved arbejdspladsen.

• Sociale tiltag som eksempelvis firmaarrangementer, julefro-
koster og sponsorarrangementer er også skattefrie, lige som 
kunstordninger af begrænset omfang er skattefrie. Bemærk, at 
for sociale tiltag gælder særlige vilkår, der skal være opfyldt, 
før medarbejderne ikke beskattes.

• Sundhedstiltag som eksempelvis rygeafvænning og behand-
ling for afhængighed er ligeledes skattefrie for medarbejderne. 
Brug af virksomhedens værksted, værktøj og arbejdsredskaber 
er ligeledes skattefrie for dine medarbejdere. Bemærk, at med-
arbejderne kun er skattefri af brugen af materiellet, men ikke 
forbrug af materialer. 

• Slutteligt er det endvidere skattefrit for medarbejderne, at ar-
bejdsgiveren betaler erhvervsrelateret uddannelse herunder 
transport og bøger.

  
Skattefrie personalegoder under bagatelgrænsen
Dine medarbejdere kan få skattefri personalegoder, der er såkaldt 
arbejdsrelaterede, for 6.200 kroner i 2019. Hvis denne beløbs-
grænse overskrides, bliver din medarbejder beskattet af hele be-
løbet og ikke kun den del, der overskrider de 6.200 kroner. Medar-
bejderen skal selv holde øje med, om beløbsgrænsen overskrides.
 Personalegoder, der hører til denne kategori, er fortæring ved 
overarbejde. Det vil sige, at du som arbejdsgiver ikke frit kan give 
dine medarbejdere mad ved overarbejde, uden at det kan få skat-
temæssige konsekvenser for dem. Dette gælder også mindre er-
kendtligheder i form af eksempelvis blomster og vin. 
 Smågaver har en særlig bagatelgrænse, hvor du i 2019 højst 
må give en gave til en værdi af 1.200 kroner og for julegaver, som 
højst må have en værdi af 800 kroner ud af de 1.200 kroner. Husk 
at kontanter og gavekort – med få specielle undtagelser – aldrig er 
skattefrie, men skattepligtige uanset beløb. 

Hvis du betaler dine medarbejderes avisabonnement, giver vare-
prøver eller tilbyder vaccination, indgår dette ligeledes som et ar-

bejdsrelateret personalegode. Derudover skal du være opmærk-
som på, at hvis din virksomhed betaler for dine medarbejderes 
deltagelse i motionsløb og lignende, skal dette ligeledes medtages 
i opgørelsen af, hvorvidt bagatelgrænsen er overskredet.
 Grænsen er sat, så du ikke har mulighed for at give dine medar-
bejdere skattefrie goder i stedet for skattepligtig løn. 

Skattepligtige personalegoder
En lang række personalegoder er skattepligtige for dine medarbej-
dere, uanset hvor meget eller lidt de benytter sig af dem. Fri bil og 
fri telefon betyder, at medarbejderne frit kan benytte disse, og at 
de beskattes henholdsvis af et beløb, der følger bilens værdi eller 
et fast beløb, hvis det er fri telefon, uanset om de er anvendt privat.
 Kantineordning er et skattepligtigt personalegode, medmindre 
medarbejderen betaler minimum 15 kroner per måltid og 20 kroner 
per måltid, hvis der er drikkevarer inkluderet i kantineordningen. Be-
mærk, at kaffe og the indgår under skattefri personalegoder. 
 Husly i virksomhedens hus, sommerhus eller båd er ligeledes 
skattepligtige goder, medmindre medarbejderen betaler mar-
kedsleje for at benytte godet. Hvis du yder et lån, eller din medar-
bejder på anden måde gennem din virksomhed låner penge, skal 
din medarbejder beskattes af en eventuel rentefordel, hvis ren-
ten på lånet er under den såkaldte referencerente. Da reference-
renten i første halvår af 2019 er på nul procent, vil en rentefordel 
på lånet være skattefri. Referencerenten fastsættes for et halvt år 
ad gangen.

Artiklen er ikke en udtømmende oplistning af alle personalegoder, 
samt hvorledes de beskattes. Spørg din revisor om en konkret 
vurdering af, hvorvidt din virksomheds personalegoder er skattefrie 
eller skattepligtige for dine medarbejdere.

2019

Arbejdsrelaterede goder, bagatelgrænse 6.200 kroner

Smågaver med videre 1.200 kroner

Herunder julegave 800 kroner



72. KVARTAL 2019

NY FERIELOV

Vær opmærksom på den nye 
ferielovs overgangsperiode
Den nye ferielov træder i kraft den 1. september 2020, men allerede fra den 1. september 
2019 indtræder en overgangsperiode på et år, hvor særlige regler gælder. 

Den såkaldte overgangsperiode 
løber fra 1. september 2019 til 
31. august 2020. De feriedage 
og tilhørende feriemidler, som 

lønmodtageren optjener i overgangspe-
rioden, skal i første omgang indefryses. 
Lønmodtageren kan altså ikke umiddel-
bart gøre brug af de optjente feriedage 
og tilhørende feriemidler. Først når løn-
modtageren rammer folkepensionsal-
deren, udbetaler Lønmodtagernes Fond 
for tilgodehavende Feriemidler (fonden) 
de indefrosne midler til lønmodtageren. 
I nogle tilfælde kan lønmodtageren søge 
om en tidligere udbetaling, eksempelvis 
ved overgang til efterløn og førtidspensi-
on. Overgangsperioden og indefrysnings-
ordningen sikrer en glidende overgang 
fra gældende ferielov til den nye ferielov, 
uden at lønmodtagerne har ret til dobbelt 
ferie med løn.
 
Virksomheden kan indbetale eller admi-
nistrere feriemidler
For hver lønmodtager skal virksomheden 
opgøre optjente feriedage og tilhørende 
feriemidler i overgangsperioden. Opgø-
relsen skal indberettes til fonden senest 
den 31. december 2020. Virksomheden 
kan vælge enten at indbetale de optjente 
feriemidler til fonden eller at vente med 
at indbetale og i stedet beholde midler-
ne i virksomheden, indtil lønmodtage-

ren når pensionsalderen eller forlader ar-
bejdsmarkedet. 

Virksomheden administrerer feriemidler
Hvis virksomheden vælger at administre-
re de indefrosne feriemidler, kan den selv 
råde over de likvide midler, som eksem-
pelvis kan anvendes til drift eller investe-
ring. Feriemidlerne skal indeksreguleres, 
så det beløb, som virksomheden til sin 
tid skal betale til fonden, stiger år for år. 
Hvert år sender fonden en opgørelse over 
indeksreguleringen til virksomheden 
samt en opkrævning om betaling af fe-
riemidler for lønmodtagere, der har nået 
pensionsalderen. Virksomheden kan når 
som helst vælge at indbetale det skyldige 
resterende beløb til fonden.

Virksomhedens årsregnskab skal vise den 
opgjorte forpligtelse i balancen som en 
gældspost, og den årlige indeksregulering 
skal belaste resultatopgørelsen. 

Virksomheden indbetaler feriemidler
Hvis virksomheden i stedet vælger at 
indbetale de indefrosne feriemidler for 
overgangsperioden til fonden, slipper 
virksomheden for at administrere fe-
riemidlerne. Blandt andet undgår virk-
somheden at skulle indbetale til fonden, 
efterhånden som lønmodtagerne når 
pensionsalderen. Til gengæld har virk-

somheden ikke rådighed over de likvide 
midler. På kort sigt er denne løsning der-
for mere likviditetskrævende, end hvis 
virksomheden vælger at administrere de 
indefrosne feriemidler. Tal med din revi-
sor om, hvad dette betyder for din virk-
somheds likviditet.

Er I klar til at håndtere de  
nye ferieregler?

Med den nye ferielov indføres 
princippet om samtidighedsferie, som 
indebærer, at lønmodtagere kan holde 
ferie allerede måneden efter, at ferien 
er optjent. Efter de nuværende regler 
optjener lønmodtageren retten til ferie 
i kalenderåret, men kan først afholde 
den optjente ferie i det efterfølgende 
ferieår, der begynder den 1. maj. 

I løbet af de næste numre af din revi-
sor informerer kan du læse om den 
nye ferielov. I denne artikel orienterer 
vi om den såkaldte overgangsperiode 
og de særlige regler, som I skal være 
opmærksomme på.



juni 2019

3.    Kvartalsmoms (mellem)

11.    A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små+mellem), indberetning af e-
Indkomst (små+mellem)

17.    Lønsumsafgift (måned)

25.    Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms (store)

28.    A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(store), indberetning af e-Indkomst 
(store)

 

juli 2019

1.     Selvangivelse (selvstændige), 
Restskat (personer)

10.     A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

15.     Lønsumsafgift (kvartal og måned)

22.    B-skat + AM-bidrag (selvstændige)

25.    EU-salg uden moms (små, mellem og 
store) (kvartal og måned)

31.     A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(store), indberetning af e-Indkomst 
(store)

august 2019

7.     ATP, Feriekonto (timelønnede)

12.     A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

15.     Lønsumsafgift (måned), Endelig 
lønsumsafgift 2018 (personlige 
virksomheder) 

19.     Månedsmoms (store) - juni

20.    B-skat + AM-bidrag (selvstændige), 
Restskat (personer) 

26.    Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms (store)

30.    A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(store), indberetning af e-Indkomst 
(store)

september 2019

2.     Halvårsmoms (små), kvartalsmoms 
(mellem)

10.     A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(små og mellem), indberetning af 
e-Indkomst (små og mellem)

16.     Lønsumsafgift (måned)

20.    B-skat + AM-bidrag (selvstændige), 
Restskat (personer)

25.    Månedsmoms (store), EU-salg uden 
moms (store)

30.    A-skat + AM-bidrag lønmodtagere 
(store), indberetning af e-Indkomst 
(store)

arbejdsgivernes  
dagpengegodtgørelse, 2019 
Pr. dag:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  871 kr. 

sygedagpenge 2019 
Max. pr. uge:  . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.355 kr. 
Yderligere oplysninger: www.bm.dk 

diskontoen 
6. juli 2012 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,00 pct. 
1. juni 2012 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,25 pct. 
9. december 2011 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,75 pct. 
4. november 2011 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,00 pct. 
8. juli 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,25 pct. 
8. april 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,00 pct. 
15. januar 2010 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   0,75 pct. 
28. august 2009 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1,00 pct. 
14. august 2009  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1,10 pct. 
8. juni 2009  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 pct. 
Yderligere oplysninger: www.nationalbanken.dk 

befordringsfradrag 2019 
0-24 km:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 kr. 
24-120 km:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,98 kr.
Over 120 km:  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,99 kr. 

kørselsgodtgørelse 2019 
Egen bil eller motorcykel pr. km 
Indtil 20.000 km .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   3,56 kr. 
Over 20.000 km  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,98 kr. 
Egen cykel eller knallert pr. km  . . . . .  0,53 kr. 

rejsegodtgørelse 2019 
Logi – efter regning eller pr. døgn .  .  .  .  .  219 kr. 
Fortæring pr. døgn  . . . . . . . . . . . . . . . 509 kr. 
Tilsluttende døgn pr. time  . . . . . . . . .  21,21 kr. 
Fri morgenmad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   76,35 kr. 
Fri frokost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152,70 kr. 
Fri middag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152,70 kr. 
25 pct. godtgørelse  . . . . . . . . . . . .  127,25 kr. 

straksafskrivning 2019 
Maksimumgrænse for  
straksafskrivning af  
småaktiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13.800 kr. 

nettoprisindeks 2018-19 
April 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103,7 
Marts 2019.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103,4
Februar 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,3
Januar 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102,6 
December 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102,4 
November 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102,8 
Oktober 2018 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  103,1 
September 2018 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  102,8 
August 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103,1 
Juli 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103,6 
Juni 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102,7 
Maj 2018  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102,7 
Bemærk: Fra og med januar 2016 er referenceperioden  
(basisåret) 2015. Dermed er 2015 = 100. 

Yderligere oplysninger: www.dst.dk/priser

vigtige datoer

godt at vide
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